
TERMO ADITIVO N.º 029/2017
PREGÃO PRESENCIAL N.º 021/2016

Processo no LC n.º 29 – Homologado em 02/03/2016

Objeto: Prorrogação de Prazo e Adita quantidade – KG de Costela Bovina

Termo Aditivo ao Contrato, celebrado em 02/03/2016, entre o Município de Pato Bragado,
aqui representado pelo Prefeito do Município o Senhor LEOMAR ROHDEN, e empresa
Medianeira Comércio de Alimentos Ltda, e nos termos da solicitação formalizada pela
Secretaria Municipal de Assistência Social, passa a vigorar com as alterações seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em comum acordo entre as partes fica aditado em 25% o contrato
original, para fornecimento adicional de 375 quilos de costela bovina, visando suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

Parágrafo Único: Pela contratação adicional, o Contratante pagará ao Contratado, o valor de
R$ 5.700,00 (Cinco mil e setecentos reais).

CLAUSULA SEGUNDA: Fica prorrogada a vigência do Contrato, prevista na Cláusula Quarta
do Contrato original para mais 12 (doze) meses, encerrando-se, portanto, em 02 de março
de 2018.

CLAUSULA TERCEIRA: As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão por
conta das seguintes Dotações Orçamentárias:
02.000 – EXECUTIVO MUNICIPAL
02.007 – SECRETARIA DE ESPORTES
278121250.2.030 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTES
3.3.90.31.04.2025 – Premiações Desportivas – Fonte 505

Pato Bragado - PR, em 20 de fevereiro de 2017.

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO
LEOMAR ROHDEN - CONTRATANTE

PATO BRAGADO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
Amélia Wojtzuk – CONTRATADO

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO
UNIDADE

MEDIDA QUANTIDADE
VALOR
UNITÁRIO

Valor
Adicional

1. Kg de costela quilos 375 kg 15,20 R$ 5.700,00


